
 

 

Treść interpelacji radnego Krzysztofa Strzałkowskiego   
w sprawie wykonania i zatwierdzenia stałej organizacji ruchu dla Alei Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Markach - w ciągu „starej” DK8 

Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego w Markach zmieniła na podstawie ustawy o drogach 
publicznych, po oddaniu do użytkowania obwodnicy Marek kategorię z krajowej na wojewódzką. Na 
podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, a 
samorządem Województwa Mazowieckiego wspomniana droga pozostaje w utrzymaniu GDDKiA. 

Zdaniem GDDKiA: „Na spotkaniu, które odbyło się przy udziale przedstawicieli Miasta Marki jak i 
zarządzającego drogą: Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich (MZDW), omówione zostały 
kwestie związane z utrzymaniem drogi, a także możliwością zamiany cykli sygnalizacji 
świetlnych zlokalizowanych w ciągu „starej" DK8. W tej drugiej sprawie zostało 
powiedziane, że GDDKiA może dokonać zmian tylko na podstawie zatwierdzonego przez 
zarządcę odcinka drogi (Marszałka Województwa Mazowieckiego) projektu organizacji 
ruchu. Po otrzymaniu tego dokumentu, w okresie obowiązywania porozumienia, którym 
określono, że utrzymaniem odcinka zajmuje się GDDKiA do czasu zakończenia robót na 
obwodnicy Marek, dokonamy zmiany cykli.” 

W związku z powyższym, mając na względzie dobro Mieszkańców Marek, powiatu wołomińskiego 
oraz Mazowsza, którzy od momentu oddania do użytkowania obwodnicy Marek apelują do GDDKiA 
w sprawie dostosowania sygnalizacji świetlnej do obecnej sytuacji, wychodzącej naprzeciw 
oczekiwaniom lokalnych społeczności - zwracamy się do Pana Marszałka z następującymi 
pytaniami; 

1. Czy MZDW wykona i zatwierdzi projekt stałej organizacji ruchu dla alei marszałka Józefa 
Piłsudskiego w ciągu „starej” DK8, który umożliwi GDDKiA dokonanie zmian sygnalizacji świetlnych 
na ww. drodze? 

2. Jaki jest czas trwania porozumienia, na które powołuje się GDDKiA i jakie zapisy dokładnie 
zawiera? 

Z góry dziękujemy Panu Marszałkowi za odpowiedzi na powyższe pytania oraz podjęcie działań w 
przedmiotowej sprawie. 

 


